
 

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.29 
2015. 5 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

エコテクノ事業部 （担当：平林孝文） 

社員紹介 （業務部：小澤 幹 ） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

 
こんにちは、 
業務部業務 2 課に所属し、主に収集運搬作業

を行っています。 
「明るく」、「元気よく」を 
心がけ、日々楽しく作業を 
行っています。 
今後とも、宜しくお願い 
致します。 

 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 
 

いつもお世話になります。 
今回は、最近導入が増えております製品を 
ご紹介いたします。 
今までは、省エネが難しかった 
 
「ボイラーの省エネ」「ボイラーの省エネ」「ボイラーの省エネ」「ボイラーの省エネ」です！！ 
 
ほとんどの貫流式ボイラーは、水分の多い蒸

気（湿り蒸気）を発生して配管中に多くのド

レンが生じる。過剰なドレン排出を招いてい

るケースがあります。（20～30％） 

ドレンというのはせっかく作ったエネルギー

を捨てている事になります。 

 

解決策としては、ボイラーと蒸気ヘッターの

間に「ｻｲｸﾛﾝ式蒸気改質ｼｽﾃﾑ」「ｻｲｸﾛﾝ式蒸気改質ｼｽﾃﾑ」「ｻｲｸﾛﾝ式蒸気改質ｼｽﾃﾑ」「ｻｲｸﾛﾝ式蒸気改質ｼｽﾃﾑ」を設置。

この装置に蒸気を通すことで、水分の多い湿蒸気を通すことで、水分の多い湿蒸気を通すことで、水分の多い湿蒸気を通すことで、水分の多い湿

り蒸気を絞った後、一気に吹き出し膨張させ、り蒸気を絞った後、一気に吹き出し膨張させ、り蒸気を絞った後、一気に吹き出し膨張させ、り蒸気を絞った後、一気に吹き出し膨張させ、

“絞り減圧効果”により乾き度がアップした“絞り減圧効果”により乾き度がアップした“絞り減圧効果”により乾き度がアップした“絞り減圧効果”により乾き度がアップした

質の良い蒸気を作り出します。質の良い蒸気を作り出します。質の良い蒸気を作り出します。質の良い蒸気を作り出します。    
その事によりドレンが大幅に減り省エネ・省

コストとなります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
詳しくは地域担当までお問い合わせください 

 

◆「◆「◆「◆「4444 月月月月 1111 日入社日入社日入社日入社」」」」新入社員のご紹介新入社員のご紹介新入社員のご紹介新入社員のご紹介    
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆◆◆◆「「「「車両増設車両増設車両増設車両増設」」」」収集運搬車・営業車収集運搬車・営業車収集運搬車・営業車収集運搬車・営業車    
        収集運搬車と営業車を増設しました。 

 

 

 

 

 
 
◆「◆「◆「◆「顧客アンケート」結果ご報告顧客アンケート」結果ご報告顧客アンケート」結果ご報告顧客アンケート」結果ご報告    
  顧客アンケートにご協力頂いたお客様、誠に有難うございました。 

  アンケート結果の集計が整いましたので、営業よりご報告させて頂きます。 

  今後とも、宜しくお願い申し上げます。 

 

◆「◆「◆「◆「2015201520152015 年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い年クールビズ」実施のお願い    
  本年度も官庁の期間同様に、クールビスを「５月１日～１０月末日」まで実施 

する運びとなりました。お客様皆様へのご訪問の際、ネクタイや上着を着用し 

ない軽装にてお伺いさせていただきます。 

ご了承の程、宜しく御願い申し上げます。 

  

7ｔ脱着装置付 
ボディ車 
静岡 100 は 29-86 
最大積載量 7,500kg 

電気自動車（EV） 
日産 LEAF 
静岡 301 た 75-37 

設 

置 

前 

設 

置 

後 

はじめまして、これまで経済や経営等を学んできました。その

為、化学などの知識は殆ど無くわからないことばかりですが、

仕事を早く憶え全力で取り組んでいきたいと思います。今後共

宜しくお願い致します。 

スケジュール・その他 

5 月 

 
 

6 月 

・顧客アンケート配布 

・新卒者 合同ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ参加 
 
・社員総会 

・処分場視察ツアー 

次回発行は〔Vol.30〕7 月です 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜

5 月に入り急激な気温上昇で身体が慣

れない日々が続いています。 
さて、今回は 4 月に入社した新入社員

のご紹介です。現在研修中にてお客様

にお伺いさせて頂いておりますが、ご

迷惑等をお掛けしないよう、教育を行

って参ります。今後とも、宜しくお願

い申し上げます。 

 

 

はじめまして、4 月から新入社員として働いています。刺激の有

る毎日で学生生活とのギャップに驚きも有りますが、いち早く

立派な社会人となり、仕事を覚えていきますので、皆様に御迷

惑をおかけすると思いますが、今後宜しくお願い致します。 

こんにちは、新卒で入社し日々研修に励んでおります。 
元気で明るく、お調子者では有りますが、真面目に仕事は取り

組んでいきたいと思います。先輩方の作業をしっかり覚え、早

く仕事を任されるよう頑張りますので、宜しくお願い致します。 

皆様、はじめまして。現在研修中のため、どの部署に配属とな

るのかドキドキで一杯ですが、新入社員ならではの気付きや考

えを出せるよう、周りをよく見渡し常に考える能力を身につけ

たいと思います。これから宜しくお願い致します。 

はじめまして、現在、営業研修をさせて頂いています。今は全

くわからない状況で不安もありますが、毎日が新鮮で楽しく過

ごしています。周りに迷惑をかけてしまうことがあると思いま

すが、精一杯頑張りたいと思います。宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

濱尾哲也濱尾哲也濱尾哲也濱尾哲也    

塚田康介塚田康介塚田康介塚田康介    

佐々木敬太佐々木敬太佐々木敬太佐々木敬太    

小澤嘉乃小澤嘉乃小澤嘉乃小澤嘉乃    

櫻井友菜櫻井友菜櫻井友菜櫻井友菜    


